ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΧΩΝΙΑΤΟΥ
ΤΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΑΛΩΣΙΝ ΣΥΜΒΑΝΤΑ ΤΗ ΠΟΛΕΙ

NICETÆ CHONIAΤÆ

LIBER DE REBUS POST CAPTAM URBEM GESTIS.

771 1. Solon a Codro ortus, Atheniensis reipublicæ vir præstantissimus, cum Pisistrati tyrannidem paulatim inolescere videret, sæpe cives suos ad eam opprimendam est hortatus. Satis enim norat multo esse facilius malorum principii obstare et incrementa prohibere, quam ea progressa longius et confirmata cohibere et extirpare. Sed cum ejus consiliis nemo pareret, arma ad fores curiæ posuit, si quo modo aliquos e populo ad sui æmulationem pertraheret. 772 Cum autem neminem ad tyranni expulsionem suo exemplo impulsisset, dixisse fertur se, ut licuerit, patriæ opem tulisse, ac postea per otium Atheniensium temeritatem et incogitantiam perstrinxisse versibus, quorum nonnulli vetustate non aboliti sic habent :

*Si vestro vitio tandem mala plurima fertis,
De superis ratio non sinit ulla queri.
Namque ope dum vestra libuit firmare tyrannos,
Servitii merito vos grave stringit onus.
Astutam rapido geritis sub pectore vulpem,
Et vestris animis nil gravitatis inest.
Insidias minime, qua res docet ipsa, videtis :
Sed vos blanditiæ factaque verba tenent.*

Quod si Solon ille, ex posteritate Codri, sapientiæ præstantia per totum fere orbem terrarum celebris, apud populum verbis regi solitum frustra et dixit et fecit omnia, quid alicui nostræ ætatis homini juvandæ reipublicæ causa faciendum fuisset, cum imperatores nostri ab ineunte ætate in umbra et otio educati more Endymionis stertent; 773 qui maturius cœnare soliti tantum a rerum gerendarum opportunitate abhorrebant? quippe mala educatione prorsus corrupti, ut hiberno tempore flores, verno poma requirerent? cives vero mercatorum et cauponum ingenii præditi non modo non ad tubæ sonitum surgere, sed nec avium garritu excitari soliti, suaviter dormire

Α ε'. Σόλων ὁ τῶν Ἀθηναίων τὰ κράτιστα, ὑποτυφομένην [P. 375] ὄρων τὴν Πεισιστράτειον νεωτέρισιν, πολλάκις μὲν διειλέχθη τοῖς Ἀθηναίοις περιώμενος κατασβέσαι τὴν τυραννίδα, εἰ μάλ' αἰδῶς εὐμαρέστερον τὸ τὴν ἀρχὴν συνιστάμενον πᾶσαι κακὸν καὶ κωλύσαι πῆξιν ἄρτι δεχόμενον ἢ γούν προδᾶν ἤδη καὶ κρατυθὲν ἐκκόψαι ἤδη καὶ ἀναλεῖν οὐδενὸς δ' αὐτῷ προσέχοντος, μηδὲ πείθειν δυναμένος, μετὰ χεῖρας ὄπλα λαβὼν πρὸς ταῖς εἰσόδοις αὐτὰ κατέθετο, εἴ πως ἐκκαλέσαιτο οὕτω καὶ παροῦναι τοῦ δήμου τινὰς πρὸς ζῆλον τὸν δημοῖον. Ὡς δ' οὐκ ἐξηρέθιστό τις πρὸς ταῦτα οὔτε μὴν συνεπατρύνετό εἰ πρὸς τὴν τοῦ τυράννου καθάρσειν, [P. 376] λέγεται εἰπεῖν, « Ἐγώγε, ὡς εἶχον, τῇ πατρίδι ἐπήμυνα, » καὶ τὸ λοιπὸν ἡσυχίαν ἄγειν καὶ Β γράφειν ποιήματα καὶ διατωθάζειν Ἀθηναίους ἐς ἀβουλίαν, ὧν ἕνια μὴ παρασυρέντα τῷ χρόνῳ βέβηται οὕτως ὡς ξυτέθεινται,